Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средне-Курчалинская основная общеобразовательная школа

  366332 Чеченская Республика Веденский район с. Средние Курчали

          ул. А.А.Кадырова,3 тел.:8(928) 889-21-00,sr-kurchali-oosh@mail.ru

Приказ
директора МБОУ «Средне-Курчалинская ООШ»

от 29.03.2023 г. с. Средние Курчали № 38-од

Об утверждении графика повышения квалификации

руководящих и педагогических работников
по внедрению ФООП НОО, ООО, СОО

В соответствии с методическими рекомендациями по введению федеральных основных

общеобразовательных программ, направленными письмом министерства просвещения

Российской Федерации от 03 марта 2023 года № 03-327 «О направлении информации», на

основе приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 27 марта 2023

года № 440-п «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки

Чеченской республики от 31 января 2023 года № 170-п» и в целях качественной реализации

ФООП НОО, ООО. СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график повышения квалификации руководящих и педагогических работников

в связи с внедрением ФООП НОО, ООО, СОО (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Висалиеву К.А. обеспечить поэтапное повышение

квалификации педагогических работников в соответствии с утвержденным графиком.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         М.Б.Мушуева

С приказом ознакомлен: / Висалиев К.А./

                           Приложение

к приказу МБОУ «Средне-Курчалинская ООШ»

от 29.03.2023 г. № 38-од

План-график

повышения квалификации педагогических работников

МБОУ «Средне-Курчалинская ООШ»

приступающих к реализации обновленного ФГОС СОО, а также

основных образовательных программ в соответствии с ФОП

НОО, ФОП ООО и ФОП СОО в 2023-2024 учебном году

№ ФИО

(полностью)

Должность Планируемая

дата

прохождения

курсов

повышения

квалификации

Контактная информация

Телефон Электронная почта

1 Мушуева

Малкан
Батрудиновна

Директор Апрель-

август
2023

8(928) 889-21-00 mushuyeva73@
mail.ru

2  Висалиев

 Казбек

Абулезидович

Заместитель

директора по

УВР

Апрель-

август

2023

8(963) 087-25-82  visalievisa1960@g

  mail.com

3  Тумчаев
 Ахмед
 Исаевич

Заместитель

директора по

ИКТ

Апрель-

август

2023

8(932) 480-80-85 a.tumchaev@mail.ru

4  Гайсуркаева

 Амина

 Алиевна

Учитель

начальных

классов

Апрель-

август

2023

8(928) 944-39-43 274448 COO

5  Закараева

 Мухажар

 Умаровна

Учитель

начальных

классов

Апрель-

август

2023

8(963) 590-85-13  yooyylcly@g mail.

 com

6  Ташаева

 Петимат

 Магамедовна

Учитель

начальных

классов

Апрель-

август

2023

8(928) 786-68-27  tasaevapetimat9@g

  mail.com

8

 Билялова

 Ровзан

 Абуезидовна

Учитель

русского

языка и

литературы

Апрель-

август

2023

8(928) 944-30-08

 mustang44833g

  mail.com

mailto:mushuyeva73@mail.ru
mailto:mushuyeva73@mail.ru

8 Закараев

Абдулла
Супьянович

Учитель

математики

Апрель-

август
2023

8(928) 479-50-03  musstangar0022@
 gmail.com

9  Закараев
 Салман
 Сулиманович

 Учитель
 биологии

Апрель-
август
2023

8(905) 114-40-58   zaakaraev66@g

  mail.com

10  Таюбов

 Мамед
 Исаевич

Учитель

физической

културы

Апрель-

август
2023

8(928) 735-03-71 tayubovmamed@g

mail.com

	от 29.03.2023 г. с. Средние Курчали № 38-од Об утверждении графика повышения квалификации
	по внедрению ФООП НОО, ООО, СОО
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Директор                                                                                                         М.Б.Мушуева
	повышения квалификации педагогических работников МБОУ «Средне-Курчалинская ООШ»
	НОО, ФОП ООО и ФОП СОО в 2023-2024 учебном году

		2023-05-21T21:27:11+0300
	Мушуева Малкан Батрудиновна
	Я подтверждаю этот документ